
 

Comune di Lestizza – Determina n. 320 del 08/09/2020 

  

 

 

 

 
 Comune di Lestizza 

 

 
 

 
 

 
Provincia di Udine 

Via Roma 36 – 33050 LESTIZZA 
C.F. 80000470304 – P IVA 00476630306 

Pec: comune.lestizza@certgov.fvg.it 
 

Determinazione nr. 320 Del 08/09/2020 
 

Ragioneria 
 

OGGETTO: CIG DERIVATO Z852E2F336 - ACQUISTO BUONI PASTO PER IL PERSONALE DEL COMUNE 
MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP CIG 7390533CC1.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 11.06.2019 con decorrenza dal 09.07.2019 con cui è stato 
nominato il Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari nella persona del dott. Eddi Pertoldi; 
 
PREMESSO che l'art. 67 comma 1, del CCRL 01.08.2002 (così come modificato dall'art.8 del 
CCRL 06/05/2008) prevede che ”Gli enti istituiscono mense di servizio o, in alternativa, secondo le 
modalità indicate nell'art. 68, attribuiscono al personale buoni pasto sostitutivi...”; 
 
DATO ATTO che questa Amministrazione ha optato per la seconda soluzione, ovvero quella di 
fornire al personale buoni pasto sostitutivi; 
 
RICHIAMATI: 
• l'art.1, commi 449 e 450 della L.296/2006 (Finanziaria 2007), in merito agli obblighi e facoltà per 
gli Enti Territoriali di approvvigionarsi di beni e servizi attraverso le convenzioni-quadro e il 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) istituiti presso Consip Spa ; 
• l'art.1, comma 7, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95 che impone alle amministrazioni pubbliche 
l'obbligo di approvvigionarsi di beni e di servizi attraverso gli strumenti di acquisto e di 
negoziazione messi a disposizione da Consip Spa e dalle centrali di committenza regionali relativa 
ente a specifiche categorie merceologiche; 
• l'art. 1 del Decreto Ministero Economia e Finanze dd. 22/12/2015 il quale individua la prestazione 
del servizio sostitutivo di mensa mediante l'erogazione di buoni pasto, sia cartacei che elettronici, 
quale ulteriore categoria merceologica per cui si applicano le disposizioni dell'art.1, comma 7, del 
citato decreto-legge 6 luglio 2012; 



 

Comune di Lestizza – Determina n. 320 del 08/09/2020 

 
VERIFICATO che: 
• sul sito www.acquistinretepa.it è attiva la convenzione CONSIP "Buoni Pasto 8 – Lotto 4" avente 
ad oggetto la fornitura di buoni pasto cartacei di qualsiasi valore nominale nel territorio del Friuli 
Venezia-Giulia; 
• che l'aggiudicataria di tale Convenzione è la ditta Day Ristoservice Spa (P.IVA 03543000370) 
• lo sconto praticato sul valore nominale del singolo buono pasto è del 14,88%; 
 
CONSIDERATO che la scrivente Amministrazione intende aderire alla summenzionata 
convenzione per l'acquisto di n. 300 buoni pasto; 
 
DATO ATTO che l'acquisto in parola si perfezionerà tramite ordine diretto da effettuarsi sul portale 
www.acquistinretepa.it a seguito dell'esecutività del presente provvedimento; 
 
VISTO il CIG: 7390533CC1 e relativo alla convenzione lotto 4 Regione FVG; 
 
VISTO il CIG derivato: Z852E2F336 acquisito dall’Amministrazione Comunale; 
 
STABILITO pertanto di impegnare la somma di € 1.859,52 (IVA 4% inclusa) al capitolo 1240/0 
“Spese per servizio mensa ai dipendenti comunali” del Bilancio di Previsione 2020-2022, a nome 
della ditta Day Ristoservice Spa per l'acquisto di n. 300 buoni pasto cartacei dal valore nominale di 
€ 7,00; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali" e, in particolare: 
- l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 
responsabilità delle procedure di gara e l'impegno di spesa e l'articolo 109, comma 2, che assegna le 
funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;  
- gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
- l'articolo 183, comma 7, il quale stabilisce che i provvedimenti dei responsabili dei servizi che 
comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono 
esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
- l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 20.04.2020 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il medesimo periodo; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 20.04.2020 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 ed i relativi allegati; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 01/06/2020 avente ad oggetto “Attribuzione 
delle risorse ai responsabili dei servizi anni 2020-2022”; 

 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 147-bis e 183, comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTI: 

• lo Statuto Comunale e successive modificazioni; 
• il Regolamento comunale di contabilità nelle more dell’approvazione del Regolamento 

armonizzato; 



 

Comune di Lestizza – Determina n. 320 del 08/09/2020 

• Il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
 locali”; 

• il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili”; 

 
Verificata la regolarità contributiva della ditta offerente con DURC INAIL 22438999 valido fino al 
14.10.2020; 
 
DATO ATTO che a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, 
introdotto dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012, non si ravvisano situazioni di conflitto di 
interesse, neanche potenziale; 
 
 

D E T E R M I N A  
 

per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate 
 
1. di aderire alla convenzione CONSIP “Buoni pasto 8 - Lotto 4”, per l'acquisto di buoni pasto 
cartacei dal valore nominale di € 7,00 da attribuire al personale del Comune di Lestizza come 
servizio sostitutivo mensa ai sensi dell'art. 67 del CCRL 01.08.2002 (così come modificato dall'art.8 
del CCRL 06/05/2008) per l'acquisto di n. 300 buoni pasto; 
 
2. di impegnare a nome della ditta Day Ristoservice Spa la spesa complessiva di € 1.859,52 (IVA 4% 
inclusa), interamente imputata all'esercizio 2020, sul capitolo di seguito elencato: 
 

 
3. di dare atto che l'importo di cui sopra è soggetto ad IVA in regime di split payment e che con 
successivo provvedimento, ad avvenuta presentazione della fattura, si darà corso alla liquidazione 
di quanto dovuto alla ditta fornitrice; 
 
4. di PRECISARE che la presente determinazione diventa esecutiva all’atto dell’apposizione, da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 c. 7 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to Eddi Pertoldi 
 
 
  

 
 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto 

2020 2020 Z852E2F33
6 

1240/0 1-10 SPESE PER SERVIZIO 
MENSA AI DIPENDENTI 
COMUNALI 

1 1 1 2 2 1.859,52 DAY RISTOSERVICE S.P.A   cod.fisc. 
03543000370/ p.i. IT  03543000370 



 

Comune di Lestizza - Determinazione n. 320 del 08/09/2020 

 
 Comune di Lestizza 

 

- 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

320 08/09/2020 Ragioneria 08/09/2020 

 
 

OGGETTO: CIG DERIVATO Z852E2F336 - ACQUISTO BUONI PASTO PER IL 
PERSONALE DEL COMUNE MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP CIG 
7390533CC1.  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Eddi Pertoldi) 
 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 1.859,52 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2020 2020 Z852E2F336 1240/0 1-10 SPESE PER 
SERVIZIO 
MENSA AI 
DIPENDENTI 
COMUNALI 

1 1 1 2 2 1.859,52 DAY RISTOSERVICE S.P.A   
cod.fisc. 03543000370/ p.i. IT  
03543000370 

737 

 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/308 
  
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 08/09/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
23/09/2020. 
 
Addì 08/09/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Lara Fongione 
 
 



 

Comune di Lestizza - Determinazione n. 320 del 08/09/2020 

 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 20.04.2020 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il medesimo periodo;
	la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 20.04.2020 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 ed i relativi allegati;
	OGGETTO: CIG DERIVATO Z852E2F336 - ACQUISTO BUONI PASTO PER IL PERSONALE DEL COMUNE MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP CIG 7390533CC1.

